
SETTORE AMMINISTRATIVO 
Servizio Amministrazione Generale, Appalti e Contratti, TPL, 
Sanzioni amministrative 
Tel. 0187 742324/282/297 
Email: provsp.benacci@provincia.sp.it 
Pec: segre.contratti. provincia.laspezia@legalmail.it 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PREVIA CONSULTAZIONE 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LA DIREZIONE 
LAVORI E IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
RIGUARDANTE LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO IMPALCATO DEL PONTE 
LUNGO LA SP17 NEL COMUNE DI BEVERINO-LOCALITÀ CAVANELLA VARA 
(FSR)- CUP I16G20000310002 - CIG 8342362EE4).– Esito verifica documentazione 
amministrativa. Comunicazione ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. Prosecuzione operazioni di gara 
 
VERBALE N. 2  Prot. n. 29384  del 15/12/2020 
 

Addì 15 del mese di dicembre duemilaventi, alle ore 16:35 presso l’ufficio del responsabile 

del Servizio Amministrazione Generale Appalti e contratti  TPL Sanzioni amministrative 

posto al piano IV del Palazzo Provinciale, via V. Veneto, 2,  

PREMESSO che: 

come da verbale n. 1 prot. n.  28735 del 09/12/2020  all’esito delle operazioni di verifica 

della documentazione amministrativa, il seggio di gara ha disposto richieste integrative nei 

confronti delle seguenti ditte: 

- EMME STUDIO di Massimo Mengozzi C.F. MNGMSM75A27G702W, P.IVA 

01618790495, con sede in Rosignano Marittimo (LI).  

-   RTP -ING. GIANFRANCO RATTI, P.IVA 00255080111, con sede in Follo (SP) 

(in qualità di mandatario)-FABRICA S.C.R.L, P.IVA 01482600119, con sede in  

Ricco’del Golfo (SP) (in qualità di mandante).-INGEGNERIA DELLE 

STRUTTURE Studio Associato, P.IVA 04443560406 con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN) (in qualità di mandante).  

Rilevato che entro la data prevista, come da richieste inviate con note pec (prot. nn. 

28756 /2020; 29072/2020), le ditte interessate hanno assolto le richieste integrative 

fornendo le relative precisazioni. 



SETTORE AMMINISTRATIVO 
Servizio Amministrazione Generale, Appalti e Contratti, TPL, 
Sanzioni amministrative 
Tel. 0187 742324/282/297 
Email: provsp.benacci@provincia.sp.it 
Pec: segre.contratti. provincia.laspezia@legalmail.it 
 
 
 
 

2 
 

Svolte le valutazioni al riguardo, ad esito delle operazioni di verifica della documentazione 

amministrativa, si dispone l’ammissione alle successive fasi della procedura di gara delle 

seguenti ditte offerenti: 

1) EMME STUDIO di Massimo Mengozzi C.F. MNGMSM75A27G702W, P.IVA 

01618790495, con sede in Rosignano Marittimo (LI); 

2)   RTP -ING. GIANFRANCO RATTI, P.IVA 00255080111, con sede in Follo (SP) 

(in qualità di mandatario)-FABRICA S.C.R.L, P.IVA 01482600119, con sede in  

Ricco’del Golfo (SP) (in qualità di mandante).-INGEGNERIA DELLE 

STRUTTURE Studio Associato, P.IVA 04443560406 con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN) (in qualità di mandante). 

Alle ore 16:30 il seggio di gara si riunisce in seduta aperta al pubblico, secondo le modalità 

di cui agli avvisi prot. n. 28768 del 09/12/2020 e prot. n. 28973 del 11/12/2020. 

Alla seduta pubblica sopra indicata partecipa, in videoconferenza con richiesta al profilo 

SKYPE PROVSP (Gare e Contratti) entro l’ora prevista: Nicola Brizzi per la mandante 

FABRICA S.C.R.L della RTP -ING. GIANFRANCO RATTI- FABRICA S.C.R.L- 

INGEGNERIA DELLE STRUTTURE Studio Associato . 

Si comunica l’ammissione di tutte le ditte offerenti alle successive fasi della procedura di 

gara e si procede all’apertura delle buste telematiche concernenti l’offerta tecnica al solo 

fine di accertare la presenza dei documenti richiesti. 

BUSTA TELEMATICA N. 1 EMME STUDIO di Massimo Mengozzi C.F. 

MNGMSM75A27G702W, P.IVA 01618790495, con sede in Rosignano Marittimo (LI); 

Il plico contiene la documentazione richiesta ed elaborata secondo il manuale previsto per 

l’uso della piattaforma Sintel, come richiamato dal disciplinare di gara.   

BUSTA TELEMATICA N. 2 RTP -ING. GIANFRANCO RATTI, P.IVA 00255080111, 

con sede in Follo (SP) (in qualità di mandatario)-FABRICA S.C.R.L, P.IVA 01482600119, 

con sede in  Ricco’del Golfo (SP) (in qualità di mandante).-INGEGNERIA DELLE 



SETTORE AMMINISTRATIVO 
Servizio Amministrazione Generale, Appalti e Contratti, TPL, 
Sanzioni amministrative 
Tel. 0187 742324/282/297 
Email: provsp.benacci@provincia.sp.it 
Pec: segre.contratti. provincia.laspezia@legalmail.it 
 
 
 
 

3 
 

STRUTTURE Studio Associato, P.IVA 04443560406 con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN) (in qualità di mandante).Il plico contiene la documentazione richiesta ed 

elaborata secondo il manuale previsto per l’uso della piattaforma Sintel, come richiamato 

dal disciplinare di gara.   

Preso atto che tutte le ditte offerenti hanno elaborato correttamente l’offerta secondo 

quanto descritto nel disciplinare di gara, alle ore 16:50 chiusa la fase della seduta pubblica, 

il seggio di gara rimette gli atti di gara alla Commissione Giudicatrice, da nominarsi 

secondo le modalità di cui al punto 20 del Disciplinare di gara che si riunirà in seduta 

riservata per procedere alla valutazione delle offerte tecniche e conseguentemente, in 

seduta pubblica, provvederà all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle 

ditte offerenti. 

Il seggio di gara è chiuso alle ore 16:55 

La Spezia, 15/12/ 2020 
 

Il presidente del seggio di gara 

Arianna Benacci   _f.to________________ 

I testimoni___________________ 

Barbara Castagna  ____f.to__________ 

Ilenia Novelli  _____f.to_______________ 

 


